

Reparatia portiunii de drum L363 Condratesti-Curtoaia (sector Condratesti)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 283 446,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1100 m.l., B=6 m) 1.1. Sector 1, km. 0+000 - km. 0+040 (L=40 ml., B=6 m.l.)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,400	6,13	14,70
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,070	10 822,14	757,55
3	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2	240,000	233,73	56 096,35
		<i>Total</i>	lei			56 868,60
		Total Sector 1, km. 0+000 - km. 0+040 (L=40 ml., B=6 m.l.) Inclusiv salariu				56 868,60 1 166,25
		1.2. Sector 2, km. 0+040 - km. 0+140; S=600 m2 (L=100 ml., B=6 m.l.)				
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	600,000	18,53	11 119,79

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI51A5	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,000	12,46	373,75
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,000	31,93	191,60
7	DA06B2	Strat drenant din nisip H=10 cm, cu asternere mecanica, (nisip norma 1,1 m3)	m3	60,000	434,25	26 054,82
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=18 cm)	m3	108,000	598,10	64 595,20
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,360	11 123,67	4 004,52
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	600,000	200,82	120 492,20
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,180	11 421,56	2 055,88
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	600,000	186,99	112 192,72
		<i>Total</i>	lei			341 080,48
		Total Sector 2, km. 0+040 - km. 0+140; S=600 m2 (L=100 ml., B=6 m.l.) Inclusiv salariu				341 080,48 14 269,44
		1.3. Sector 3, km. 0+140 - km. 0+180 (L=40 ml., B=6 m.l., pod existent)				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,400	6,13	14,70

1	2	3	4	5	6	7
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,070	10 822,14	757,55
15	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2	240,000	233,73	56 096,35
		<i>Total</i>	lei			56 868,60
		Total Sector 3, km. 0+140 - km. 0+180 (L=40 ml., B=6 m.l., pod existent) Inclusiv salariu				56 868,60 1 166,25
		1.4. Sector 4, km. 0+180 - km. 1+030; S=5100 m2 (L=850 ml., B=6 m.l.)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,000	6,15	313,60
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 100,000	18,53	94 518,24
18	TsI51A5	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	255,000	12,45	3 175,25
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=18 cm)	m3	918,000	598,12	549 073,42
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	3,060	11 140,95	34 091,30
21	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	5 100,000	200,82	1 024 183,76
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	1,530	11 176,24	17 099,65

1	2	3	4	5	6	7
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	5 100,000	186,99	953 638,05
		<i>Total</i>	lei			2 676 093,27
		Total Sector 4, km. 0+180 - km. 1+030; S=5100 m2 (L=850 ml., B=6 m.l.) Inclusiv salariu				2 676 093,27 107 400,08
		1.5. Sector 5, km. 1+030 - km. 1+100; (L=70 ml., B=6 m.l.)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,100	5,83	12,25
25	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	42,000	263,07	11 049,07
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,060	10 825,83	649,55
27	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2	210,000	233,77	49 091,82
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2	2 200,000	8,30	18 253,83
29	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,000	470,04	4 700,43
		<i>Total</i>	lei			83 756,95
		Total Sector 5, km. 1+030 - km. 1+100; (L=70 ml., B=6 m.l.) Inclusiv salariu				83 756,95 8 363,61
		1.6. Acces lateral (17x4x15 m.l.)				

1	2	3	4	5	6	7
30	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	1,580	32,03	50,61
31	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,580	3 722,58	5 881,67
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,090	10 825,78	974,32
33	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	158,000	200,76	31 719,87
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,050	10 831,00	541,55
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	158,000	186,98	29 543,44
		<i>Total</i>	lei			68 711,46
		Total Acces lateral (17x4x15 m.l.) Inclusiv salariu				68 711,46 2 000,53
		1.7. Reparatia podului existent				
36	PK45B	Curatarea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a parapetilor podurilor	t	0,900	596,24	536,62
37	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,900	524,61	472,15
38	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2	60,000	91,31	5 478,43
39	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli executate la borduri	m2	50,000	157,22	7 860,94
40	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru	buc	4,000	29,68	118,73

1	2	3	4	5	6	7
		direjarea circulatiei rutiere la podul existent Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,05				
		<i>Total</i>	lei			14 466,87
		Total Reparatia podului existent Inklusiv salariu				14 466,87 11 701,05
		<i>Total</i>	lei			3 297 846,23
		Total Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1100 m.l., B=6 m) Inklusiv salariu				3 297 846,23 146 067,21

		Total	lei	3 297 846,23
		Asigurari sociale	24 %	35 056,13
		Total		3 332 902,36
		Cheltuieli de regie	5 %	166 645,12
		Total		3 499 547,48
		Beneficiu de deviz	2 %	69 990,94
		Total		3 569 538,42
		TVA	20 %	713 907,69
		Total deviz: Inklusiv salariu		4 283 446,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia portiunii de drum
L363 Condratesti-Curtoaia
(sector Condratesti)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 283 446,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,00	73,61	4 858,26
2.	7129020012800	Pavator	h-om	277,26	73,61	20 409,11
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	699,64	77,75	54 397,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,80	73,61	3 886,61
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,24	73,61	827,38
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	73,61	26,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,20	73,61	1 266,09
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,40	73,61	2 090,52
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	523,42	73,61	38 528,95
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	268,67	73,61	19 776,79
Total manopera						146 067,21

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	691,24	1 595,00	1 102 527,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	631,73	1 880,00	1 187 652,40
3.	1212121212121	Apa	m3	157,87	32,50	5 130,78
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	208,27	335,00	69 770,45
5.	14111222016601	Asfalt frezat	m3	277,20	12,50	3 465,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1 249,66	335,00	418 636,10
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,69	335,00	2 911,15
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,82	335,00	609,70
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,00	310,00	20 460,00
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina BA 16	t	4,83	1 880,00	9 080,40
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,80	18,50	33,30
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	1,80	24,50	44,10
13.	23203226000401	Bitum	t	5,63	10 800,00	60 804,00
14.	23203226001101	Bitum	t	0,03	10 800,00	324,00
15.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	6,00	47,50	285,00
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,60	48,50	611,10
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,74	48,50	181,39
18.	2451447316000	Detergent	kg	0,04	52,50	2,10
19.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,80	1 450,00	1 160,00

20.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,25	1 450,00	362,50
21.	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt.informatie)	per	4,20	18,50	77,70
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	211,97	32,50	6 889,02
Total materiale de construcții						2 891 017,99

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,10	22,04	46,28
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	105,00	350,00	36 750,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,65	77,50	127,87
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,61	512,90	312,87
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	63,87	361,51	23 089,65
6.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,30	231,92	301,50
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	78,65	231,92	18 240,51
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	83,46	231,92	19 356,05
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	264,70	167,23	44 265,78
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,20	231,92	5 612,46
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,26	31,90	40,19
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,28	740,00	54 967,20
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,25	31,90	7,98
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,34	23,59	8,02
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,11	310,97	34,21
16.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,34	310,97	105,73
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	103,74	225,00	23 341,50
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	10,92	325,00	3 549,00
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	124,30	245,00	30 453,50
20.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,47	320,70	150,73
Total utilaje de construcții						260 761,03

Total	lei	3 297 846,23
Asigurări sociale	24 %	35 056,13
Total		3 332 902,36
Cheltuieli de regie	5 %	166 645,12
Total		3 499 547,48
Beneficiu de deviz	2 %	69 990,94
Total		3 569 538,42
TVA	20 %	713 907,69

Total deviz:

4 283 446,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia portiunii de drum L363
Condratesti-Curtoaia (sector Condratesti)

Investitor Consiliul raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1100 m.l., B=6 m)				
		1.1. Sector 1, km. 0+000 - km. 0+040 (L=40 ml., B=6 m.l.)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	245,00	6,13
		<i>Total</i>	lei			14,70
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			10 822,14
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	10 800,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	22,14
		<i>Total</i>	lei			757,55
3	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2			233,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	4,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	220,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	4,90
		<i>Total</i>	lei			56 096,35
		1.2. Sector 2, km. 0+040 - km. 0+140; S=600 m2 (L=100 ml., B=6 m.l.)				
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	73,61	2,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	245,00	4,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	225,00	4,09
		<i>Total</i>	lei			11 119,79
5	TsI51A5	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,46
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	325,00	12,46
		<i>Total</i>	lei			373,75
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			31,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	361,51	31,93
		<i>Total</i>	lei			191,60
7	DA06B2	Strat drenant din nisip H=10 cm, cu asternere mecanica, (nisip norma 1,1 m3)	m3			434,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	73,61	27,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	32,50	7,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	310,00	341,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	231,92	35,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	245,00	5,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	361,51	17,35
		<i>Total</i>	lei			26 054,82
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (H=18 cm)	m3			598,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	73,61	17,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	73,61	37,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	335,00	408,02
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	335,00	67,99
	1212121212121	Apa	m3	0,150	32,50	4,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	361,51	15,20
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	167,23	43,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	245,00	3,68
		<i>Total</i>	lei			64 595,20
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			11 123,67
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	11 100,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	23,67
		<i>Total</i>	lei			4 004,52
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			200,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	77,75	4,66
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	0,118	1 595,00	188,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	740,00	4,88
		<i>Total</i>	lei			120 492,20
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			11 421,56
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	11 400,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	21,56
		<i>Total</i>	lei			2 055,88
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			186,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	3,89
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	176,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	3,92
		<i>Total</i>	lei			112 192,72
		1.3. Sector 3, km. 0+140 - km. 0+180 (L=40 ml., B=6 m.l., pod existent)				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	245,00	6,13
		Total	lei			14,70
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			10 822,14
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	10 800,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	22,14
		Total	lei			757,55
15	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2			233,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	4,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	220,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	4,90
		Total	lei			56 096,35
		1.4. Sector 4, km. 0+180 - km. 1+030; S=5100 m2 (L=850 ml., B=6 m.l.)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	245,00	6,15
		Total	lei			313,60
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	73,61	2,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	245,00	4,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	225,00	4,09
		Total	lei			94 518,24
18	TsI51A5	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	325,00	12,45
		Total	lei			3 175,25
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire (H=18 cm)	m3			598,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	73,61	17,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,510	73,61	37,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,218	335,00	408,03
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	335,00	68,00
	1212121212121	Apa	m3	0,150	32,50	4,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	361,51	15,18
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	167,23	43,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	245,00	3,68
		Total	lei			549 073,42
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			11 140,95
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	11 117,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	23,30
		Total	lei			34 091,30
21	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			200,82

1	2	3	4	5	6	7
		mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	77,75	4,66
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	0,118	1 595,00	188,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	740,00	4,88
		<i>Total</i>	lei			1 024 183,76
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			11 176,24
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	11 152,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	23,30
		<i>Total</i>	lei			17 099,65
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			186,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	3,89
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	176,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	3,92
		<i>Total</i>	lei			953 638,05
		1.5. Sector 5, km. 1+030 - km. 1+100; (L=70 ml., B=6 m.l.)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	245,00	5,83
		<i>Total</i>	lei			12,25
25	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			263,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	32,50	0,19
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,115	1 880,00	216,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 800,00	7,71
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	350,00	10,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	22,04	1,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,59	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	310,97	2,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	31,90	0,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	245,00	1,22
		<i>Total</i>	lei			11 049,07
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			10 825,83
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	10 800,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	25,83
		<i>Total</i>	lei			649,55
27	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma) K=1,25	m2			233,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	4,86
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	220,94

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	4,90
		<i>Total</i>	lei			49 091,82
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2			8,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	73,61	2,33
	14111222016601	Asfalt frezat	m3	0,126	12,50	1,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	32,50	0,23
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	361,51	1,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	231,92	2,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	231,92	0,10
		<i>Total</i>	lei			18 253,83
29	TsC17B	Sapatura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			470,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,720	73,61	126,61
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,950	361,51	343,43
		<i>Total</i>	lei			4 700,43
		1.6. Acces lateral (17x4x15 m.l.)				
30	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			32,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,088	361,51	32,03
		<i>Total</i>	lei			50,61
31	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2			3 722,58
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	73,61	410,91
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,150	335,00	385,89
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,500	335,00	1 842,50
	1212121212121	Apa	m3	2,500	32,50	81,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	320,70	95,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	310,97	21,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	231,92	496,13
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	231,92	190,82
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	512,90	198,02
		<i>Total</i>	lei			5 881,67
32	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			10 825,78
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	10 800,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	25,78
		<i>Total</i>	lei			974,32
33	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (otel patrat și nisip bitumat se exclud din normă)	m2			200,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	77,75	4,66
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	0,118	1 595,00	188,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	231,92	1,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	740,00	4,87
		<i>Total</i>	lei			31 719,87
34	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			10 831,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 800,00	10 800,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	77,50	31,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			541,55
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			186,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	77,75	3,89
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,094	1 880,00	176,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	231,92	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	3,93
		<i>Total</i>	lei			29 543,44
		1.7. Reparatia podului existent				
36	PK45B	Curatarea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a parapetilor podurilor	t			596,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,100	73,61	596,24
		<i>Total</i>	lei			536,62
37	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			524,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,390	73,61	323,07
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,160	48,50	201,54
		<i>Total</i>	lei			472,15
38	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2			91,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,880	73,61	64,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	73,61	10,31
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,210	48,50	10,19
	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,100	47,50	4,75
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,030	24,50	0,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	18,50	0,56
		<i>Total</i>	lei			5 478,43
39	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli executate la borduri	m2			157,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,320	73,61	97,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	73,61	29,44
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	1 450,00	23,20
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	1 450,00	7,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	31,90	0,16
		<i>Total</i>	lei			7 860,94
40	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere la podul existent Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,05	buc			29,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	73,61	6,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,040	73,61	2,94
	2451447316000	Detergent	kg	0,010	52,50	0,52
	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt. informatie)	per	1,000	18,50	19,42
	1212121212121	Apa	m3	0,005	32,50	0,16
		<i>Total</i>	lei			118,73

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.